
 

 
 
 
 
 
 
 

Delibera di approvazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022  
Approvazione 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27 ottobre 2021 ha adottato 
all’unanimità dei presenti la s eguente deliberazione n. 4/2021. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183" ; 

VISTO lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, emanato con decreto del 
Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 109, ed in particolare l’articolo 12; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro, emanato con decreto del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, il Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione ed il Ministro della difesa del 23 febbraio 2016, ed in particolare  l’articolo  
31;



VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro adottato con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze, il Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione ed il Ministro della difesa; 

VISTO il Conto Consuntivo 2020, deliberato dal CdA in data 30 aprile 2021 ed approvato 
dal Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 1° settembre 2021, con nota prot. 
n. 14457 del 1° settembre 2021; 

VISTO il Progetto di bilancio per l’esercizio finanziario 2022 dell’Ispettorato, proposto 
dal Direttore per l’approvazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori nella Relazione al Bilancio 
di previsione 2022 allegata al verbale n. 10/2021 del 21 ottobre 2021; 

 
D E L I B E R A 

di approvare il Bilancio di Previsione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l'esercizio 
finanziario 2022, che costituisce parte integrante della presente deliberazione. 
 

La Direzione Centrale risorse umane, finanziarie e logistica provvederà, ai sensi dell’articolo 
12, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 109, e 
dell’articolo 8, comma 1, del Regolamento di contabilità dell’INL, alla trasmissione del 
Bilancio di Previsione 2022 e relativa deliberazione del CdA all’Ufficio di Gabinetto del 
Ministro del Lavoro e delle Poltiche sociali e all’Ufficio di Gabinetto del Ministro 
dell’Economia e della Finanze per il seguito di competenza. 

 
         IL PRESIDENTE 
                  Romolo de Camillis 

- 

 

IL SEGRETARIO 

 

 


		2021-11-03T11:09:18+0000
	DE CAMILLIS ROMOLO




